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ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES RELATIVA A LA
CONVOCATORIA A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL PARA LA
CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE ASEO Y LIMPIEZA INTEGRAL DE
INSTALACIONES DE EL COLEGIO DE MEXICO, A.C., PARA EL EJERCICIO 2024.
COLMEX-LPN-ADQ-09-23.
---------- En la Ciudad de México, siendo las 11:00 horas del dia 29 de septiembre de |
2023, en el salén 2246 de El Colegio de México, A.C., que se ubica en Carretera ‘)

Picacho Ajusco nimero 20, Colonia Ampliacion Fuentes del Pedregal, Cédigo Postal
nimero 14110, Alcaldia de Tlalpan, se reunieron el maestro Cuitldhuac Ernesto

Sanchez Basilio, Jefe del Departamento de Adquisiciones, quien preside este acto, el

contador publico Alejandro Castro Gonzalez, Contralor Interno, la maestra Rocio
Pérez Fentanes, Jefa del Departamento de Servicios Generales y la licenciada Perla
Bouchan Correa en su caracter de Apoderada Legal, todos de El Colegio de México, \p
A.C.; por parte de los licitantes se presenta el C. Javier Consuelo Sanchez, en
representacion de la empresa LIMPIEZA JORED, S.A. DE C.V,; la C. Guadgiﬁe
Serrano Gonzalez, en representacion de la empresa AQUASEO, S.A. DE C.V.; el €.
Victor Ernesto Vargas Nifio, en representacion de la empresa ECONN-CLEANING: \
S.A. DE C.V. y el C. Sergio Luis Flores, en representacion de la empresa
PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES, S.A. DE C.V.; conyel
objeto de llevar a cabo la JUNTA DE ACLARACIONES, de conformidad cpp lo
establecido en los numerales 6, 16 y 16.2 de la CONVOCATORIA A LA LICIT 10
PUBLICA NACIONAL P LA CONTRATACION DE LOS

SERVICIOS DE ASEO Y LIMPIEZA INTEGRAL INSTALACIONES DE EL ’

S

23.
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————————— El Jefe del Departamento de Adquisiciones da la mas cordial bienvenida a los

licitantes en el presente acto y procede a registrar su asistencia, en los términos de la
lista que se anexa a la presente acta.

---------- En primer lugar, el Jefe del Departamento de Adquisiciones procede a realizar

las siguientes aclaraciones a la convocatoria por parte de la convocante:----------------

Anexo técnico pagina 67 dice:
> Semestral:

e Lavado exterior de cristales de fachadas en todos los niveles del edificio actual y el anexo de la biblioteca;
asi como su cubierta de cristal, para lo cual el prestador de servicios deberd considerar el equipo
conveniente para su realizacion, observando las medidas de seguridad para eliminar riesgos, asi como los
materiales delimpieza deben de ser biodegradables. Estos trabajos deberan programarse para su ejecucion
en los meses de julio y diciembre de 2024, preferentemente.

Anexo técnico debe decir:
> Semestral:

Lavado exterior de cristales de fachadas y limpieza de repisones en todos los niveles del edificio
actual, el anexo de la biblioteca, asimismo ampliacién de areas de estudio y salas de usos miltiples;:
asi como su cubierta de cristal y domo de explanada, para lo cual el prestador de servicios debera
considerar el equipo conveniente para su realizacién, observando las medidas de seguridad para
eliminar riesgos, asi como los materiales de limpieza deben de ser biodegradables. Estos trabajos
deberan programarse para su ejecucion en los meses de julio diciembre de 2024
preferentemente.

Asimismo, en el apartado de:

VI. Mantenimiento de equipo.
Pagina 72 de la convocatoria

e Incluir el equipo siguiente

No. CONCEPTO UNIDAD CANTIDAD
11 EQUIPQ DE INYECCION SUCCION PARA LAVADO DE ALFOMBRA DE 60 litros. Pza. 1

--------- Acto seguido, el Jefe del Departamento de Adquisiciones indicé que sotagente

ieitudes de aclaracién, que hayan sido Xecibidas con 24 s\de
q\ K

anticipacion al presente acto, en la Direccion de Servicios Generales, o a través de

los correos electronicos— _rcabrera@colmex.mx, uitlah Q\@colmex.mx y

/
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adquisiciones@colmex.mx, acompafadas del escrito en el que hayan expresado su

interés en participar en la convocatoria de esta licitacion publica nacional presencial,
por si 0 en representacion de un tercero, en términos de lo indicado por el numeral

16.2 de la Convocatoria; en caso contrario, solo se les permitird su asistencia en
calidad de observadores.

--------- A continuacion, el Jefe del Departamento de Adquisiciones manifiesta que el
dia 27 de septiembre de 2023 a las 12:39 p.m. se recibio en las cuentas\\
rcabrera@colmex.mx, cuitlahuac@colmex.mx y adquisiciones@colmex.mx un correo \

electronico enviado por el C. Jhonatan Alejandro Santoyo Ley a través de la cuenta \

limpiezajoreds@gmail.com, en su caracter de representante legal de la empresa \

LIMPIEZA JORED, S. A. DE C. V. el cual se acomparia de un escrito firmado por el
mismo, en el que manifiesta su interés de participar en la presente licitacion publica y

anexa escrito con dos preguntas a las cuales se les dara lectura conjuntamente con
sus respuestas.

PREGUNTA 1 \\

1.- En relacién a las Normas del punto TEC-17 pagina 23 y ANEXO TECNICO pagina 78, mencion n
norma PROY-NOM-017-STPS-2007 y la NOM-017-STPS-2007, es correcta nuestra apreciacion que e
refieren a la NOM-017-STPS-2008 EQUIPO DE PROTECCION PERSONAL. SELECCION, USO Y MANEJO E
LOS CENTROS DE TRABAJO, que es la que se encuentra actualmente vigente.

Respuesta: Es correcta su apreciacién la norma que aplica es NOM-017-STPS-2008 EQUIPO DE
PROTECCION PERSONAL. SELECCION, USO Y MANEJO EN LOS CENTROS DE TRABAJO

PREGUNTA 2:
2.- En relacién punto TEC-17 pagina 23 y ANEXO TECNICO pagina 78, es correcta nuestra apreC acion
que deberemos de acreditar la normas de la STPS con el acta de inspeccion, la NOM-174- SCFI-2
aprobacién de Registro ante la PROFECO del contrato de adhesion, la NOM-189- SSA/SCFI1-2018, ¢on carta

de que nuestros productos cumplen con dicha norma, NOM-087-ECOL-SSA-2002 con carta de que se dara .
cumplimiento de dicha norma.

Respuesta: No es correcta su apreciacién, para dar cumplimiento con el TEC-1¥ bastara con que el
licitante presente escrito en papel membretado del “licitante “debidamente firmado por su
representante o apoderado legal donde manifiesta'bajo protesta de decirverd adN\gue la empresa
que representa y el personal que roon para la prestacion de los “servicios con cumplen
con las respectivas Normas Oficiales Me ficanas, las Normas Mexicanas y a falta de ¢é éstas\tas Norras
Internacnonales de conformidad con lo dispuesto en el articulo 64 de la Le ' de Infra est uctuira’de la
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adjudicado las aplicara durante la vigencia del contrato que derive del presente procedimiento
realizara las actualizaciones que correspondan.

Las Normas Oficiales referidas en el parrafo anterior son las sigsuientes:

NOM DESCRIPCION DEPENDENCIA
NOM 001 STPS 2008 Establece las reglas sobre c6mo los empleadores deben tratar a sus | Secretaria de Trabajo y
empleados con respecto a las lesiones relacionadas con el trabajo. Prevision Social
Hay una serie de obligaciones que tanto la empresa como el
empleado tienen que cumplir para estar en conformidad con la
norma.
NOM 004 STPS 1999 Referente a los Sistemas de Proteccion y dispositivos de seguridad | Secretaria de Trabajo y
en la maquinaria y equipo que se utilice en los centros de trabajo. Previsién Social
NOM 005 STPS 1998 Abarca las condiciones de seguridad e higiene en los centros de | Secretaria de Trabajoy
trabajo para el manejo, transporte y almacenamiento de sustancias Previsién Social
quimicas peligrosas.
NOM 006 STPS 2014 Para el manejo y mantenimiento de materiales, asi como | Secretariade Trabajoy
condiciones y procedimientos de seguridad. Previsién Social
NOM 018 STPS 2015 Sistema para la identificacién y comunicacién de peligros y riesgos | Secretaria de Trabajo y
por sustancias quimicas peligrosas en los centros de trabajo. Prevision Social
NOM-189-SSA1/SCFI- “Productos y servicios. Etiquetado y envasado para productos de Secretaria de Salud
2018 aseo de uso doméstico”.
NOM-174-SCFI-2007 Practicas comerciales-Elementos de informacién para la prestaciéon | Secretaria de Economia
de servicios en general.
NOM-087-ECOL-SSA1- “Protecciéon ambiental - Salud ambiental - Residuos peligrosos Secretaria de Medio
2002 biolégico-infecciosos - Clasificacion y Especificaciones de Manejo”. Ambiente y Recu‘i’sps
Naturales
NOM-017-STPS-2008 Equipo de proteccién personal. Seleccién, uso y manejo en Los Secretaria de Trabajo y\
centros de trabajo Previsién Social \

—————————— A continuacién, el Jefe del Departamento de Adquisiciones manifiesta que el
dia 27 de septiembre de 2023 a las 04:56 p.m. se recibié en las S

rcabrera@colmex.mx, cuitlahuac@colmex.mx y adquisiciones@colmex.mx un Goreo

electrénico enviado desde la cuenta econn.cleaning@gmail.com, por el C. Victor

Ernesto Vargas Nifio, en su caracter de apoderado legal de la empresa ECONN —
CLEANING, S.A DE C.V. al cual adjunta un escrito de interés de participar en la

presente licitacion publica firmado por el mismo y acom

fa escrito con once

Numero de pregunta;
Numeral o referencia especifica de la convocatoria:
Numero de pagina en la convocatoria:

‘j —
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Pregunta: ;Es correcto entender que la documentacion original o copia certificada que se presente sera

Carretera Picacho Ajusco ndmero 20

Colonia Ampl
Pedregal

iacion Fuentes del
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C.P. 14110 Ciudad de México

devuelta en el mismo acto de presentacion y apertura de propuestas?

Respuesta: Es correcta su apreciacién. La documentacién original que se solicita para cotejo sera
devuelta al final del acto de 1a presentacion y apertura de las propuestas.

Nimero de pregunta: 2
Numeral o referencia especifica de la convocatoria: 7.2. y 11.
Numero de pagina en la convocatoria: 12 'y 64

Pregunta: ;Podria la convocante aclarar cudles son las instalaciones correctas? Ya que las tablan difieren

en cantidades.

Respuesta: Las instalaciones que se deberan atender se precisan a continuacién, mismas que s

seiialan en la pagina 64 de la convocatoria.

Teléfono 5449-3000
www.colmex.mx

7
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Explanada _ -
s < : . Diccionario del
principal, Area de 7 Direcciones o
. Casetas de Espariol en
andadores fotocopiado en : de Centros de - -
: seguridad p México, y Editores
internos-externosy : corredor salonesy Estudios .
2 i de Revistas
bahia Biblioteca
Relaciones F S—
Direccion de Centro de Estudios Publicas e e Uit Area de Cajeros
Publicaciones de Género (CEG) Intercambio Pgl y Bancarios
Académico
, A
Puente peatonal S Area de reaae
. Coordinacién de profesores :
exterior frente a la S Grandes datos .. Terraza y pasillos
Buhfa Educacién Digital csc visitantes

Namero de pregunta: 3
Numeral o referencia especifica de la convocatoria: numeral 8.1.
Numero de pagina en la convocatoria: pagina 13

Pregunta: ;Es correcto entender que se pueden presentar cartas de liberacién de fianzas con lo que se
acreditaria el finiquito, cumplimiento y satisfaccion de(1) cliente(s)?

Respuesta: Para dar cumplimiento con el numeral 8.1 referente a la Experiencia del 11c1tante asi

Nimero de pregunta: 4

Numeral o referencia especifica de la convocatoria: 12.y I.

Numero de pagina en la convocatoria: 19y 64 \
Pregunta: ;Podria la convocante aclarar cudl es la fecha de vigencia correcta? Ya que en la pagina 19 indica

que es el 2 de enero y en la pagina 64 indica que es el 1 de enero.

Respuesta: La fecha de inicio de los servicios sera el 2 de enero, toda vez que el 1 de enero es un dia
inhabil como se sefiala en el numeral 8.5 de la convocatoria. N

Nimero de pregunta: 5

Numeral o referencia especifica de la convocatoria: Tec-10

Numero de pagina en la convocatoria: pagina 22 :
Pregunta: ;Es correcto entender que se podra presentar original o copia certificada y copia le de la
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Numero de pagina en la convocatoria: 22

Pregunta: ;Es correcto entender que se podra presentar original o copia certificada y copia simple del acta
constitutiva, sus modificaciones y del poder del representante legal? Favor de aceptar.

Respuesta: Es correcta su apreciaciéon. Para dar cumplimiento al Tec-5, los documentos originales
ara acreditar la constitucién legal como persona fisica o moral deberan presentarse en original o
copia certificada, ademas de la copia simple legible.

Numero de pregunta: 7

Numeral o referencia especifica de la convocatoria: TEC-5

Numero de pagina en la convocatoria: 22

Pregunta: Es correcto entender que en el caso de que los poderes conferidos a quien suscribe se contengan
en el acta constitutiva ;bastara con presentar el acta constitutiva para ambos requisitos?

Respuesta: Es correcta su apreciacién. En el caso que se plantea, presentar el acta constitutiva es
suficiente para dar cumplimiento al Tec-5.

Ndmero de pregunta: 8
Numeral o referencia especifica de la convocatoria: TEC-9
Numero de péagina en la convocatoria: 22 \

Pregunta: Es correcto entender que para acreditar este requisito ;se debera presentar como original los
archivos descargados directamente del portal del SAT y copia simple de los mismos? \
es de

Respuesta: Es correcta su apreciacién. Para dar cumplimiento al Tec-9, las declaracion
Impuesto Sobre la Renta a las que hace referencia dicho Tec deberan presentarse en original para

presentarse dos copias, una como original y otra como copia simple.

Numero de pregunta: 9

Numeral o referencia especifica de la convocatoria: VIIL
Nuimero de pagina en la convocatoria: 73

Pregunta: la convocante mencioné en la visita, que se requiere el servicio de lavado de do dejcristal

templado por la parte superior. ;jes correcto entender que a eso se refiere cuando menciona “C
base de policarbonato?

Respuesta: Es correcta su apreciacién. Se refiere al lavado de los domos de cristal templado que se
ubican en azotea de 5 nivel y explanada frente a computo.

A
Numero de pregunta: 10 d
Numeral o referencia especifica de la convocatoria: VIIL
Numero de pagina en la convocatoria: 73 \
Pregunta: ;Podria la convocante aclarar a qué se refiere con “Estructuras tubulares perimetra &metélicas,

de aluminio, y cubierta de base de policarb 2
/. N\
Respuesta: Las estructurds tubulares se refiere a las que compornela caseta de acceso principal, las

perimetrales de aluminio son las que se ubican en domos de cristal enazoteas, y cubiertas a x_x-x de

cristal templado, se deberin Yavar dos veces al afio v de acuerdo a los meses que se indican. /
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Numero de pregunta: 11

Numeral o referencia especifica de la convocatoria: VIII.

Ndmero de pagina en la convocatoria: 73

Pregunta: ;Pueden compartirnos las bases en formato editable Word?

Respuesta: En este acto se pone a disposicion de los licitantes un disco compacto con el Anexo
Técnico y los TECs de las propuesta técnica v propuesta econdmica, el cual estara disponible en las
oficinas del Departamento de Adquisiciones para los licitantes que no asistieron a este evento.

|
---------- A continuacion, el Jefe del Departamento de Adquisiciones manifiesta que el \&\
dia 28 de septiembre de 2023 a las 10:57 a.m. se recibid6 en la cuenta ‘*\‘

rcabrera@colmex.mx, un correo electronico enviado desde la cuenta

aquaseolimpieza2020@gmail.com, por el C. Martin Jiménez Pifa, en su caracter de
representante legal de la empresa AQUASEO, S.A DE C.V. al que adjunta un escrito

de interés de participar en la presente licitacion publica firmado por el mismo y anexa

escrito con cuatro preguntas a las cuales se les dara lectura conjuntamente con sus
respuestas.

PREGUNTA 1 N
En la pagina 79 Formato ECO-1 “ANALISIS DE PRECIOS”
En este formato, se pide que:

“Los precios cotizados....seran fijos, sin escalacion, durante la vigencia del contrato, para el caso del licitante
que resulte adjudicado.”

Y en la pagina 80, Formato ECO-1 “RESUMEN DE LA PROPUESTA ECONOMICA”
En este formato, se pide que:

“e. Los precios cotizados.....seran fijos, sin escalacion, durante la vigencia del contrato.... AN
f. Deberan incluir los costos de los equipos, utilidades y demés gastos indirectos
g. Los precios que oferte deberan de apegarse a los costos de mercado.”

Para dar cumplimiento a lo solicitado de “COTIZAR PRECIO FIJOS”, pedimos que el Colegio de México
en cuenta que a la fecha de presentacion de propuestas el 09 de octubre del presente afio 2023, el
diario minimo vigente, el cual sera la base de calculo de integracion de nuestros costos esta en
(Doscientos pesos 44/100 M.N.)

Con este salario diario actyal’de $207.44 integraremos el costo de mano de.obr gue aproximadamente
representa el 70% de nue§tro precio de venta, que se integra con SALARIO BASE Y STACIONES DE LA
LEY FEDERAL DEL TRABAJ®, (AGUINALDO, VACACIONES, PRIMA VACACIONAL, PRIMA\DE ANTIGUEDAD,
IMSS, SAR E INFONAVIT) ; 3

7
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Y que en la fecha de inicio del servicio y del contrato sera el 01 de enero de 2024, este salario sera
incrementado como ha sucedido afio con afio donde la Comisién Nacional de Salarios Minimos (CONASAMI)
ha y dicho incremento impacta directamente.

La pregunta es ;Tomaran en cuenta el incremento del salario y por ser una situacion superviniente ajena a
las partes, incrementaran el precio de venta en el mismo porcentaje del incremento?

Lo anterior de acuerdo con el Articulo 44 de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico, y también tomando en cuenta que el salario ofertado en el 2023 ya no es vigente en el 2024,
teniendo que ajustar tanto el salario como las prestaciones sociales minimas que establece la Ley Federal
del Trabajo. ;Puede la convocante manifestarse al respecto?

Respuesta: Durante la vigencia del contrato, los precios deberan mantenerse fijos e inalterables, no
se aceptardn propuestas con escalamiento de precios. solo cuando con posterioridad a la
adjudicacion del respectivo contrato, se presenten circunstancias econdémicas de tipo general, como
resultado de situaciones supervenientes ajenas a la responsabilidad de las partes, El Colegio de
México podra pactar un mecanismo de ajuste de precios, en los términos del articulo 44 dela Ley de
Adgquisiciones Arrendamientos y Servicios del Sector Piblico y el 80 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

PREGUNTA 2

En la pagina 79 Formato ECO-1 “ANALISIS DE PRECIOS”

En este formato, en la columna cuarta dice:

“salario unitario por dia (*) .... *No incluye IVA

(En esta columna pondremos el Precio unitario de venta del servicio? Donde se incluya el salario, las
prestaciones sociales minimas que establece la Ley Federal del Trabajo, los materiales, la maquinaria, los
gastos indirectos y la utilidad?

Lo anterior porque la palabra “SALARIO” implica el sueldo que percibe el trabajador, nada mas sin tomar
en cuenta los demas gastos: , los materiales, la maquinaria, los gastos indirectos y la utilidad \

los gastos indirectos y la utilidad.

PREGUNTA 3

En la pagina 79 Formato ECO-1 “ANALISIS DE PRECIOS”

En este formato, en la columna cuarta dice:

“salario unitario por dia (*) .... *No incluye IVA

(El Precio que se establezca aqui sera POR DiA CALENDARIO?, Es decir que al multiplicarlo por 30 dias o
por 30.4 dias nos de el precio unitario mensual por operario? k

0 ;El Precio que se establezca aqui sera POR JORNADA O TURNO TRABAJADO?, Es decir que si
trabaja de lunes a sabado, implica que en promedio trabajara 26 dias al mes y el valor que se est

sera multiplicado por el numero s 0 jornadas que trabaje el operario. Podyian aclarar por favor

3 S , « o . - .
Respuesta: El precio que se establezca en la columna cuatro sera el “salario unitario por dia”, por lo
que respecta a la quinta~columna “Subtotal mensual” es el resultado de la multiplicacién de la

columna cuatro “Salario unitario por dia” por la columna tres “cantidd"d abajadores por
categoria” y por 30.4 dias \

PREGUNTA 4 = fail

N
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¢La convocante podra proporcionar las bases en formato Word?

Respuesta: En este acto se pone a disposiciéon de los licitantes un disco compacto con el Anexo
Técnico y los TECs de las propuesta técnica y propuesta econémica, el cual estara disponible en las
oficinas del Departamento de Adquisiciones para los licitantes que no asistieron a este evento.

---------- El Jefe del Departamento de Adquisiciones informa a los presentes que al C.
Sergio Luis Flores, quien acude en representacion de la empresa PROCESADORA
Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES, S.A. DE C.V., se le dara el caracter de
observador, ya que no presenté carta de interés en participar ni preguntas, en

términos del numeral 16.2 de la convocatoria.

——————————— Asimismo, el Jefe del Departamento de Adquisiciones manifiesta que la

entrega de los discos compactos que contienen los formatos en Word de los __|
documentos TEC's, ECO 1 y el Anexo Técnico de la presente convocatoria, quedan !
a disposicién de los licitantes que no asistieron al presente evento en el area de
Adquisiciones de El Colegio de México, A.C. bt L‘

. . N
presentes si tienen algun comentario que manifestar respecto al contenido del acta, é\

lo que manifestaron estar de acuerdo.

—————————————— Finalmente, el Jefe del Departamento de Adquisiciones informa a los
presentes que el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS
TECNICAS Y ECONOMICAS, tendra verificativo el dia 9 de octubre de 2023 a las

10:00 horas en el aula numero 2246 de esta Institucion Académica. Para efectos de

la notificacidn, a partir de esta fecha se fijara en el pizarréon de avisos de la Di

de Servicios Generales, copia de la cta, asi como en la pagina elec
http://www.colmex.mx por un (término no menor a cinco~dia

exclusiva responsabilidad de los*icitantes, enterarse de su conte
Bl

e
i B A
e )
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de la misma.




EL ( :O LEGIO Carretera Picacho Ajusco nimero 20  Teléfono 5449-3000

Colonia Ampliacion Fuentes del www.colmex.mx

DE MEXICO

Alcaldia Tlalpan
C.P. 14110 Ciudad de México

----------- No habiendo otro asunto mas que tratar, se da por concluido el presente evento
a las 12:30 horas del dia de la fecha, firmando al calce y al margen de la presente acta,
las personas que en ella intervinieron, a quienes se les entregé un ejemplar de la misma,
la cual consta de once paginas, informando que la falta de firma de alguno de los

presentes no invalidara su contenido y efectos juridicos.

EL COLEGIO DE MEXI

MTRO. CUI AC ERNESTO SANCHEZ Z
JEFE DEPARTAMENTO DE
ADQ

TANES
JEFA TAMENTO DE
SERVICIOS GENERALES

LICITANTES
7/<
p n/ A / £
] /‘/(/(K:/é/ { V7 Q/&
C. JAVIER CONSUELO SANCHEZ - GUADALUPE SERRANO GONZALEZ
LIMPIEZA JORED, S.A. DE C.V. AQUASEO, S.A. DE C.V.

C. VICTOR ERNESTO VARGAS NINO
ECONN-CLEANING, S.A. DE C.V.

LAS PRESENTES FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES RELATIVA A LA CONVOCATORIA A LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL PARA LA CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE ASEO Y LIMPIEZA INTEGRAL DE
INSTALACIONES DE EL COLEGIO DE MEXICO, A.C., PARA EL EJERCICIO 2024. COLMEX-LPN-ADQ-09-23, QUE TUVO VERIFICATIVO
A LAS 11:00 HORAS DEL DIA 29 DE SEPTIEMBRE DE 2023 EN EL AULA 2246 DE EL COLEGIO DE MEXICO, A.C.
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